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iiPROCESVERBAL NGA TAKIMI I KES ILL T I OMUNAL PEWST UM'N  BASHKESI (KKSB) 

IZVEgTAJ 0 SASTANKU OPATINSKOG ODBORA ZA BEZBEDNOST ZAJEDNICE (OOBZ) 

Komuna / Opgtina: Drenas 	Data / Datum: 12.03.2020 

Numri i takimit per Ute vit / Redni broj sastanka u ovoj godini: 2 

Takim i rregullt / Redovni sastanak _ 	Takim i jashtezakonshem / Vanredni sastanak X 

Numri i anetareve to KKSB-se to pranishem / Broj prisutnih elanova OOBZ: 15 

A kane marre pjese ne takhn perfagesuesit e komuniteteve jo shumicE, nese jane anetare to KKSB-se? 
Da li su predstavnici neveeinskih zajednica, u svojstvu Clanova OOBZ, prisustvovali sastanku? 

Po / Da 	❑ 
Jo / Ne 	n 
Nuk ka anetare cie perfaciesojne komunitetet jo shumice/Nema 61anove koji predstavljaju neveainske 
zajednice a 

A kane marre pjese anetare to tjere pervec anetareve to KKSB-se? 
Da li je neko osim elanova OOBZ prisustvovao sastanku? 

Po / Da 	L 	KFOR-LMT K15. 
Jo / Ne 	❑ 

Nese "Po", jar lutem potenconi organizaten to cilen e perfagesojne 
Ukolikoje odgovor "Da", molimo navedite koje organizacije predstavljaju 

1 
A eshte kryesuar takimi nga Kryetari i Komunes apo nenkryetari? 
Da li je sastankom predsedavao Gradonaeelnik iii Zamenik? 

Po / Da 	I 
Jo / Ne 	❑ 

Temat ne rendin e dites / Tone na dnevnom redu: 
Ne mbtedhje u diskutuan keto pika to rendit to dites: 

1. Njoftim per masat c ndermarra nga Komuna e Drenasit Or mbrojtje nga virusi COVID-
19 pas vendimit to djeshem to Qeverise dhe pas mbledhjes se jashtezakonshme to Bordit to 
Drejtoreve to Komunes se Drenasit; 

2. Te ndryshme. 



Ju lutem, potenconi !mat tjera per te chat eshte diskutuar ne te nthyshmet / Molimo navedite druge teme o 
kojima se diskutovalo: 

Konkluzionet I Zakljueci: 

Fillimisht Kryetari Lladrovci hapi mbledhjen duke i pershendetur te pranishmit, pastaj hedhi ne votim rendin 
e dites. Rendi i dites u aprovua dhe nuk pati propozime per te ndryslune. 

Ne kete mbledhje te jashtezakonshme eshte diskutuar per masat e ndermarra nga Komuna e Drenasit per 
mbrojtje nga virusi COVID-19 pas vendimit te djeshem te Qeverise dhe pas mbledhjes se jashtezakonshme 
te Bordit te Drejtoreve te Komunes se Drenasit. 

Ne takim moren pjese anetaret e kesaj trupe per siguri, Kryetari i KomuOs qe eshte edhe kryesues i KKSB-
se, Ramiz Lladrovci, Drejtoresha e DSIIPE-se, Lumnije Krapi, Komandantja e Stacionit Policor ne Drenas, 
Feime Bajrami, perfaqesuesi i Bashkesise Islame, perfaqesuesi i Komunitetit Katolik, koordinatori i KKSB-
se, perfaqesuesi nga FSK-ja, perfaqesuesi nga Ekipi Veprues per Siguri ne Bashkesi, perfaqesuesja nga OJQ-
te, kryesuesi i Komitetit per Komunitete, perfaqesuesi nga komiteti i biznesit, perfaqesuesja nga mediat, 
perfaqesues nga komuniteti i personave me aftesi te kufizuara, drejtori i DKA-se, perfaqesuesi i KLSP-se 
ne Komoran dhe perfaqesues nga KFOR-i. 

Kryetari Lladrovci i njoftoi te pranishmit per vendimet e marry sot gjate mbledhjes se jashtezakonshme te 
bordit te drejtoreve, ku nder to tjerash u mor vendim per formimin e Shtabit Emergjent, i cili perbehet nga 10 
gjithe akteret relevant ne Komunen e Drenasit, te cilet do te perkujdesen per marijen dhe zbatimin e masave 
preventive ndaj virusit COVID-19 (Koronavirusi). 

Gjithashtu, kryetari Lladrovci, sqaroi se thirija e vone e mbledhjes se djeshme te Qeverise dhe menyra e 
marrjes se vendimit ka shkaktuar panik tek qytetaret te cilet kand krijuar radM ne dyqane. Andaj, me kete 
rast, i njoftoi se ka kerkuar nga inspektoret komunale 010 jene aktive ne terren, dhe t'i monitorojne bizneset 
per ngritje te cmimeve. Kryetari Lladrovci i njoftoi te pranishmit se ka kerkuar nga qytetaret qe te raportojne 
per keqperdorimet me mime dhe qe gjate bleijes te pajisen me kupone fiskale. 

Arsim 1-laxhiu, Drejtor i Drejtorise per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale i njoftoi te pranishmit me 
informacionet me to reja rreth virusit dhe per gjendjen aktuale ne komunen tone, si dhe per masat e marry 
nga kjo drejtori duke theksuar se nuk ka elemente per panik. Nje kujdes i vecante po i kushtohet te 
sapoardhurve nga Italia dhe vendet potenciale. 

Kryetari u ka kerkuar studenteve nga komund jone, qe te jene te gatshem per te kontribuar ne rast nevoje, e 
po ashtu qe edhe policia te jete vigjilente kunder keqberesve te mundshem qe mund te perfitojne nga kjo 
situate. 



Vendimi i fundit i Qeverise ka krijuar edhe paqartesi rreth pushimit to njerit prind dhe me kete rast kemi 
kerkuar sqarime shtese nga qeveria per kete geshtje, tha kryetari Lladrovci. 

NO fund, kryetari i njoftoi to pranishmit se Komuna e Drenasit nuk ka nderprere sherbimet per qytetare. Kjo 
vlen deri ne nje njoftim tjeter. 

Anetaret e Keshillit Komunal per Siguri ne Bashkesi pershendeten masat e marra nga Kornuna per kete 
ceshtje. 

Procesverbali u perpilua nga koordinatori i KKS I - 7  : 
Izvegtaj pripremio Koordinator OOBZ: Arb . 	' .16  
(ernri, mbiernri dhe nenshkrimi / irne, prezim; :SAM) 	13( 	° 

Procesverbali aprovohet nga Kryetari: 
Izvegtaj odobrava Gradonaeelnik: Ram 
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Data e aprovimit / Datum odobravanja: 13.0 	I oo J 
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Rekomandimer: 
• Dergimi i ketij procesverbali eshte obligim qe 
• Procesverbali per pilohet nga koordinatori i 
• Procesverbali duhet to dergohet ne MPB ne 
• Procesverbali duhet re dergohet ne MAPL lie 

Procesverbali duhet to dergohet njekohesisht me flesen 

del nga UA 27/2012 MPB — 03/2012 MAPL nevi 11 pika 6; 
KKSB-se ne Komunen perkatese; 
e-mail adresen: mpb.dsbArks-gov.net  

e-mail adresen: Shkrimorja.Mapl@rks-gov.net  
e takimit td ardhshem td KKSB-se. 


